
豆まきの様子

きららお便り便
令和5年2月号

地域密着型特別養護老人ホーム
きほう苑きらら

お問い合わせ　096-232-1122

最近の行事について



2月  3日  豆まき
2月24日  誕生会
2月28日  理容の日
3月  3日  ひな祭り

https://seiyou-kai.net/



どんどや

初詣

　今年も新型コロナ感染対策の
ため、昨年と同様、1階エント
ランスホールに設けた『きらら
神社』にお参りしていただきま
した。
　神社のイラストは、絵が得意
な職員による手作りです。
　
　来年こそは、是非神社にお参
りできるようになりたいです
ね。

介護より

　1月12日、きほう苑デイサービス駐車場にてどんどやが行われました。寒いなかでの開
催でしたので、きららからは少人数での参加となりました。
　正月飾り等を焚き上げている様子を見ながら、今年一年の無病息災をお祈りしました。

いさぎよう
燃えよったよ



　 節分の日には、「鬼は外、福は内」と元気なかけ声が聞かれ、利用者の皆様には、
鬼やおかめに扮した職員とともに記念写真を撮りながら、豆まきを楽しんでいただき、
昼食にはちらしずしを召し上がっていただきました。

節分（豆まき） 介護より



　暦の上では春となりましたが、まだまだ寒さが続きますので、職員一丸となって利用
者の皆様の健康管理に留意してまいります。

介護より

ケアマネ・相談員より

　この時期、支給対象となる見込みのご利用者様宛に、役
場から『高額介護合算療養費・高額医療合算介護サービス
費』の支給についてのお知らせが届いているかと存じま
す。案内のとおり、申請をしないと支給がなされないた
め、いま一度書類をご確認ください。
　
　また、申請の際には、医療保険証や介護保険証が必要と
なります。ご入用の場合は保険証のコピーをお渡しします
ので、きらら窓口までお尋ねください。

　 先日、ご入居者の皆様のご家族へアンケートのご協力をお願
いいたしました。お忙しいところにも関わらず、多くのご回答を
いただき、大変ありがとうございます。

　もし、お手元に回答用紙がございましたら、きららまでご返送
いただけると幸いです。何卒よろしくお願いいたします。

『高額介護合算療養費・高額医療合算介護サービス費』

『施設サービスについてのアンケート』

節分（豆まき）


